
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,600.80481,090.000.00481,090.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 481,090.000.00481,090.00 4,600.80IMPUESTOS MUNICIPALES

150,450.000.00150,450.00 1,652.21Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
12,160.000.00 50.74Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 12,160.00

9,500.000.00 50.749,500.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
160.000.00 0.00160.0011.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
65,650.000.00 995.58Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 65,650.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

24,000.000.00 301.4724,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,650.000.00 0.002,650.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
6,300.000.00 694.116,300.0011.7.1.02.30.00 Billares
3,300.000.00 0.003,300.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.38.00 Panadería

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
61,140.000.00 605.89Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 61,140.00

2,450.000.00 0.002,450.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
610.000.00 204.42610.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

19,000.000.00 0.0019,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
8,300.000.00 300.008,300.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

900.000.00 101.47900.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
1,900.000.00 0.001,900.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.43.00 Bares

21,500.000.00 0.0021,500.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
4,980.000.00 0.004,980.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 0.000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

11,500.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 11,500.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
5,500.000.00 0.005,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

205,940.000.00205,940.00 2,858.59Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
80,000.000.00 986.63Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 986.6380,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
54,440.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 54,440.00

54,440.000.00 0.0054,440.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

70,000.000.00 1,871.96Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 70,000.00

60,000.000.00 1,871.9660,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

19,000.000.0019,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
13,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 13,000.00

13,000.000.00 0.0013,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
5,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
5,700.000.005,700.00 90.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
5,700.000.00 90.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 5,700.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
1,500.000.00 90.001,500.0011.7.4.01.02.00 Arena

200.000.00 0.00200.0011.7.4.01.03.00 Grava
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

100,000.000.00100,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
100,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

4,112.68437,810.000.00437,810.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 437,810.000.00437,810.00 4,112.68NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

437,810.000.00437,810.00 4,112.68Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
700.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 700.00

700.000.00 0.00700.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios

437,110.000.00 4,112.68Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 437,110.00

3,600.000.00 0.003,600.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
100,000.000.00 3,452.68100,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios
190,000.000.00 0.00190,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
20,000.000.00 450.0020,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,230.000.00 210.005,230.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,230.000.00 0.001,230.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
5,050.000.00 0.005,050.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

21,896.05241,100.000.00241,100.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15.2.0.00.00.00 241,100.000.00241,100.00 21,896.05VENTA DE SERVICIOS
241,100.000.00241,100.00 21,896.05Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

15,000.000.00 2,600.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 15,000.00

5,000.000.00 1,300.005,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

10,000.000.00 1,300.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
215,000.000.00 19,296.05Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 215,000.00

150,000.000.00 11,512.68150,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
0.000.00 4,300.510.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

65,000.000.00 3,482.8665,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
1,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 1,500.00

600.000.00 0.00600.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
600.000.00 0.00600.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
300.000.00 0.00300.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

600.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 600.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
300.000.00 0.00300.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
300.000.00 0.00300.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

9,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 9,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

0.000.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00ALQUILERES

0.000.000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
0.005,773,879.332,605,862.103,168,017.23TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,773,879.332,605,862.103,168,017.23 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,773,879.332,605,862.103,168,017.23 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,773,879.332,605,862.10 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,168,017.23

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/10/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

09:41 a.m.
07/11/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: AYLIN.DISCUA

Pagina: 4 de 5

HUMUYA, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/10/2024

4 de 507/11/2024 09:41:14 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,773,879.332,605,862.10 0.003,168,017.2318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
0.0026,648,653.8713,976,584.9412,672,068.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 26,648,653.8713,976,584.9412,672,068.93 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
26,648,653.8713,976,584.9412,672,068.93 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
23,095,517.3110,423,448.38 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,672,068.93

23,095,517.3110,423,448.38 0.0012,672,068.9322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,553,136.563,553,136.56 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

3,276,414.003,276,414.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencias de capital Admon Central (Programa de Intervención de 
Infraestructura Escolar DIGECEBI)

176,722.56176,722.56 0.000.0022.1.1.02.01.03 PROYECTO MANEJO SOSTENIBLE DEL BOSQUE 
100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS

0.0011,270,997.7011,270,997.700.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 11,270,997.7011,270,997.700.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

11,270,997.7011,270,997.700.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,026,144.461,026,144.46 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,026,144.461,026,144.46 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
10,244,853.2410,244,853.24 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

9,995,343.169,995,343.16 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para Gobierno Local-Inversión
249,510.08249,510.08 0.000.0023.7.2.02.01.02 MANEJO SOSTENIBLE DEL BOSQUE 

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/10/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

30,609.5344,853,530.9017,000,086.16TOTAL: 27,853,444.74

Fecha Inicio: 01/10/2024
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